
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

КРАСНОДОНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« /у» МШЛ 20£бг. № /У
г. Краснодон

О создании муниципальной комиссии но обследованию жилых 
помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, 
в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального 

жилого фонда, а также частного жилищного фонда, в целях 
их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения 

условий их доступности для инвалидов на территории муниципального 
образования Краснодонский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики

В соответствии со статьями 14, 15 Жилищного кодекса Российской 
Федерации, с Федеральном законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 20.03.2025 № ЗЗ-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», 
Правилами обеспечения условий доступности инвалидов жилых помещений 
и общего имущества в многоквартирном доме, утвержденными постановлением 
Правительства Российской Федерации от 09.07.2016 № 649 «О мерах 
по приспособлению жилых помещений и общего имущества 
в многоквартирном доме с учетом потребности инвалидов, Указом Главы 
Луганской Народной Республики от 08.10.2024 № УГ-900/24 «Об определении 
уполномоченного органа исполнительной власти Луганской Народной 
Республики по координации мероприятий по приспособлению жилых 
помещений инвалидов с учетом потребностей инвалидов, за исключением 
жилых помещений инвалидов, входящих в состав жилищного фонда 
Российской Федерации», Порядком создания и работы муниципальных 
комиссий по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества 
в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав 
муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда, 
в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения 
условий их доступности для инвалидов, утвержденным приказом Министерства 
труда и социальной политики Луганской Народной Республики от 05.02.2025 



№ 27 (с изменениями), Уставом муниципального образования Краснодонский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики, принятым решением 
Совета муниципального округа муниципальное образование Краснодонский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики от 30.10.2023 № 1, 
Положением об Администрации муниципального округа муниципальное 
образование Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики, утвержденным решением Совета муниципального округа 
муниципальное образование Краснодонский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики от 08.1 1.2023 № 3, в целях адаптации жилых помещений, 
расположенных на территории муниципального образования Краснодонский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики, для проживания в них 
инвалидов

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать муниципальную комиссию по обследованию жилых 
помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, 
в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилого 
фонда, а также частного жилищного фонда, в целях их приспособления 
с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для 
инвалидов на территории муниципального образования Краснодонский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики.

2. Утвердить прилагаемый состав муниципальной комиссии 
по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества 
в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав 
муниципального жилого фонда, а также частного жилищного фонда, в целях 
их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий 
их доступности для инвалидов на территории муниципального образования 
Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики.

3. Муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений 
инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых 
проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилого фонда, 
а также частного жилищного фонда, в целях их приспособления с учетом 
потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов 
на территории муниципального образования Краснодонский муниципальный 
округ Луганской Народной Республики (далее - Комиссия) при 
осуществлении своей деятельности руководствоваться Порядком создания 
и работы муниципальных комиссий по обследованию жилых помещений 
инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых 
проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, 
а также частного жилищного фонда, в целях их приспособления с учетом 
потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов, 
утвержденным приказом Министерства труда и социальной политики 
Луганской Народной Республики от 05.02.2025 № 27 (с изменениями).

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания 
и подлежит опубликованию на официальном сайте муниципального 



образования Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(https://krasnodon.gosuslugi.ru/).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Главы Администрации муниципального округа муниципальное 
образование Краснодонский муниципальный округ Луганской -Народной 
Республики Толкачева М.В.

Глава муниципального округа 
муниципальное образование
Краснодонский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики С.П. Козенко

https://krasnodon.gosuslugi.ru/

